
Skriftlig fremsættelse (14. november 2018)

Skatteministeren (Karsten Lauritzen):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om spil og lov om
afgifter af spil (Justering af spilaftale)

(Lovforslag nr. L 100)

Forslaget har til formål at gennemføre delelementer fra
Aftale om nye tiltag mod spilafhængighed og justering af
spilaftale indgået den 29. juni 2018 mellem regeringen
(Venstre, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti),
Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Radikale Venstre og
Socialistisk Folkeparti. Aftaleparterne er enige om, at der
skal gennemføres en række tiltag for at begrænse spilafhæn-
gighed på en så effektiv måde som muligt gennem bl.a. øget
forbrugerbeskyttelse i form af oplysning, hjælp og regule-
ring.

Den 1. januar 2012 blev det danske spilmarked delvist li-
beraliseret. Det betød bl.a., at nye udbydere af forskellige
spil, f.eks. onlinekasino og væddemål, fik mulighed for lov-
ligt at udbyde spil i Danmark, og at man fik et tidligere stort
ureguleret spilmarked under kontrol. Det samlede danske
spilmarked er således under ordnede og regulerede forhold,
og den danske model med delvis liberalisering giver et ba-
lanceret spilmarked.

Den delvise liberalisering forudsætter imidlertid, at der er
fokus på spillerne bl.a. ved at begrænse spilafhængighed på
en så effektiv måde som muligt bl.a. gennem øget forbruger-
beskyttelse i form af oplysning, hjælp og regulering. Lovfor-
slaget indeholder derfor følgende elementer fra aftalen fra
juni 2018:

● Gebyrfinansiering af Spillemyndighedens omkostnin-
ger forbundet med indsatsen mod spilafhængighed, herunder
beskyttelse af spillere mod at udvikle spilafhængighed via.
bl.a. oplysning, forebyggelse samt oprettelse og drift af en
spilafhængighedshotline.

● Indeksering af progressionsgrænserne for afgift af spil i
landbaserede kasinoer og på gevinstgivende spilleautomater
i spillehaller og restaurationer.

De øvrige dele af aftalen, der skal bidrage til et mere an-
svarligt spilmarked, gennemføres ved ændringer af diverse
bekendtgørelser på spilområdet og udstedelse af et adfærds-
kodeks udarbejdet i samarbejde med branchen.

Lovforslaget foreslås at træde i kraft den 1. februar 2019
og have virkning fra og med den 1. januar 2019.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det
Høje Tings velvillige behandling.
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